A partir del 1 de enero de 2023, los Magistrados del Consejo Superior de la Judicatura, de la Corte
Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia, del Consejo de Estado y de la Comisión Nacional de Disciplina Judicial tendrán derecho a una
remuneración mensual de nueve millones ciento cuarenta y ocho mil seiscientos cincuenta y ocho pesos ($9.148.658) m/cte., distribuidos así:

por concepto de asignación básica mensual tres millones doscientos noventa y tres mil quinientos veinte pesos ($3.293.520) m/cte., y por
concepto de gastos de representación mensual cinco millones ochocientos cincuenta y cinco mil ciento treinta y ocho pesos ($5.855.138) m/cte.

Igualmente tendrán derecho a una prima técnica de cinco millones cuatrocientos ochenta y nueve mil ciento noventa y ocho pesos ($5.489.198)
m/cte.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4 de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Corte
Constitucional, del Secretario General de la Corte Suprema de Justicia, del Secretario General del Consejo de Estado y del Secretario Judicial de
la Comisión Nacional de Disciplina Judicial será de siete millones novecientos setenta y seis mil diez pesos ($7.976.010) m/cte. El cincuenta por
ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

Se aplicará lo dispuesto en este artículo cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultare inferior al mencionado valor.